
1 из 7 

  Утверждаю 

  Начальник управления образования 

  (наименование должности уполномоченного лица) 

  Управление образования АМР 
«Сысольский» 

     (наименование органа-учредителя (учреждения) 

                              А.А. Колегов 

     (подпись)                      (расшифровка 

подписи) 
     "___" _______________ 20___г. 
   

План финансово-хозяйственной деятельности  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов  
Коды 

от "25"апреля 2022 г. Дата 25.04.2022 

Орган, осуществляющий    по Сводному реестру 87300766 

функции и полномочия учредителя 
Управление образования администрации муниципального района  

"Сысольский"  глава по БК 975 

     по Сводному реестру 87301612 

     ИНН 1110002490 

Учреждение 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

С.ВИЗИНГА 
 КПП 111001001 

Единица измерения: руб.     по ОКЕИ 383 

 
 
 
 

Раздел 1. Поступления и выплаты 

Наименование показателя 
Код 

строки 
КВФО 

Код 

субсидии 
Отраслевой код КФСР 

Код по 

бюджетной 

классификац

ии 

Российской 

Федерации 

Аналитически

й код 

Сумма 

на 2022 г. 

текущий 

финансовый год 

на 2023 г. 

первый год 

планового 

периода 

на 2024 г. 

второй год 

планового 

периода 

за пределами 

планового 

периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Остаток средств на начало 

текущего финансового года 
0001 2 

0000000000

0000000 
00000000000000

000 
 Х Х 639 980,49    

Остаток средств на начало 

текущего финансового года 
0001 4 

R975041147

3010000 
00000000000000

000 
 Х Х 6 417 931,81    

Остаток средств на начало 

текущего финансового года 
0001 5 

F97504128L

3040000 
00000000000000

000 
 Х Х 2 040 322,01    



2 из 7 

Доходы, всего: 1000       138 424 541,13 139 097 405,96 143 403 011,57  

доходы от оказания услуг, работ, 

компенсации затрат учреждений, 

всего 
1200     130  120 467 873,19 124 142 644,30 124 842 644,30  

субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения 

государственного 

(муниципального) задания за счет 

средств бюджета 

публично-правового образования, 

создавшего учреждение 

1210 4 7270000.22 
00000000000000

000 
0702 130 130 2 239 191,92 2 239 191,92 2 239 191,92  

субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения 

государственного 

(муниципального) задания за счет 

средств бюджета 

публично-правового образования, 

создавшего учреждение 

1210 4 7285001.22 
00000000000000

000 
0702 130 130 8 549 500,00 9 049 500,00 9 049 500,00  

субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения 

государственного 

(муниципального) задания за счет 

средств бюджета 

публично-правового образования, 

создавшего учреждение 

1210 4 7285002.22 
00000000000000

000 
0702 130 130 220 000,00 220 000,00 220 000,00  

субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения 

государственного 

(муниципального) задания за счет 

средств бюджета 

публично-правового образования, 

создавшего учреждение 

1210 4 7301000.22 
00000000000000

000 
0702 130 130 96 916 386,38 99 884 946,38 99 884 946,38  

субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения 

государственного 

(муниципального) задания за счет 

средств бюджета 

публично-правового образования, 

создавшего учреждение 

1210 4 
М97504114

01000000 
00000000000000

000 
0702 130 130 10 242 794,89 10 449 006,00 11 149 006,00  

доходы от оказания платных услуг, 

выполнения работ 
1230 2 

0000000000

0000000 
00000000000000

000 
0702 130 130 2 300 000,00 2 300 000,00 2 300 000,00  

доходы от штрафов, пеней, иных 

сумм принудительного изъятия, 

всего 
1300     140  1 000,00    

доходы от штрафных санкций за 

нарушение законодательства о 

закупках и нарушение условий 

контрактов (договоров) 

1310 2 
0000000000

0000000 
00000000000000

000 
0702 140 140 1 000,00    



3 из 7 

безвозмездные денежные 

поступления, всего 
1400     150  15 655 667,94 12 654 761,66 16 260 367,27  

субсидии на иные цели 1430 5 
22-53040-00

000-00000 
00000000000000

000 
0702 150 150 4 668 665,13 4 406 743,93 4 523 175,61  

субсидии на иные цели 1430 5 7201003.22 
00000000000000

000 
0702 150 150 2 000 000,00  3 244 555,56  

субсидии на иные цели 1430 5 
F975041215

3031000 
00000000000000

000 
0702 150 150 6 281 417,15 6 281 417,15 6 526 035,52  

субсидии на иные цели 1430 5 
R97504311S

2040000 
00000000000000

000 
0702 150 150 1 322 000,00 1 322 000,00 1 322 000,00  

субсидии на иные цели 1430 5 
М97504115

02000000 
00000000000000

000 
0702 150 150 62 000,00 62 000,00 62 000,00  

субсидии на иные цели 1430 5 
М97504123

01000000 
00000000000000

000 
0702 150 150 500 000,00    

субсидии на иные цели 1430 5 
М97504311

01000000 
00000000000000

000 
0702 150 150 494 380,00 305 000,00 305 000,00  

субсидии на иные цели 1430 5 
М97504312

01000000 
00000000000000

000 
0702 150 150 327 205,66 277 600,58 277 600,58  

прочие доходы, всего 1500     180  2 300 000,00 2 300 000,00 2 300 000,00  

прочие доходы 1530 2 
0000000000

0000000 
00000000000000

000 
0702 180 180 2 300 000,00 2 300 000,00 2 300 000,00  

Расходы, всего 2000     Х  147 522 775,44 139 097 405,96 143 403 011,57  

на выплаты персоналу, всего 2100     Х  110 515 737,71 106 776 156,03 107 020 774,40  

оплата труда 2110 4 7270000.22 
00000000000000

000 
0702 111 211 1 719 809,46 1 719 809,46 1 719 809,46  

оплата труда 2110 4 7301000.22 
00000000000000

000 
0702 111 211 77 786 865,88 75 251 878,94 75 251 878,94  

оплата труда 2110 4 
М97504114

01000000 
00000000000000

000 
0702 111 211 280 055,77    

оплата труда 2110 5 
F975041215

3031000 
00000000000000

000 
0702 111 211 4 824 437,13 4 824 437,13 5 012 316,07  

оплата труда 2110 5 
М97504312

01000000 
00000000000000

000 
0702 111 211 251 310,03 213 210,89 213 210,89  

прочие выплаты персоналу, в том 

числе компенсационного характера 
2120 4 

М97504114

01000000 
00000000000000

000 
0702 112 214 20 000,00    

прочие выплаты персоналу, в том 

числе компенсационного характера 
2120 4 

М97504114

01000000 
00000000000000

000 
0702 112 226 4 791,00    

взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений, всего 

2140     119  25 628 468,44 24 766 819,61 24 823 559,04  

на выплаты по оплате труда 2141 4 7270000.22 
00000000000000

000 
0702 119 213 519 382,46 519 382,46 519 382,46  

на выплаты по оплате труда 2141 4 7301000.22 
00000000000000

000 
0702 119 213 23 491 633,49 22 726 067,44 22 726 067,44  



4 из 7 

на выплаты по оплате труда 2141 4 
М97504114

01000000 
00000000000000

000 
0702 119 213 84 576,84    

на выплаты по оплате труда 2141 5 
F975041215

3031000 
00000000000000

000 
0702 119 213 1 456 980,02 1 456 980,02 1 513 719,45  

на выплаты по оплате труда 2141 5 
М97504312

01000000 
00000000000000

000 
0702 119 213 75 895,63 64 389,69 64 389,69  

уплата налогов, сборов и иных 

платежей, всего 
2300     850  6 719 933,56 6 649 006,00 6 649 006,00  

налог на имущество организаций и 

земельный налог 
2310 4 

М97504114

01000000 
00000000000000

000 
0702 851 291 6 633 727,00 6 633 727,00 6 633 727,00  

иные налоги (включаемые в состав 

расходов) в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации, а 

также государственная пошлина 

2320 4 
М97504114

01000000 
00000000000000

000 
0702 852 291 15 279,00 15 279,00 15 279,00  

уплата штрафов (в том числе 

административных), пеней, иных 

платежей 
2330 4 

М97504114

01000000 
00000000000000

000 
0702 853 293 40 927,56    

уплата штрафов (в том числе 

административных), пеней, иных 

платежей 
2330 4 

М97504114

01000000 
00000000000000

000 
0702 853 295 30 000,00    

прочие выплаты (кроме выплат на 

закупку товаров, работ, услуг) 
2500     Х  4 890,23    

исполнение судебных актов 

Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вреда, 

причиненного в результате 

деятельности учреждения 

2520 4 
М97504114

01000000 
00000000000000

000 
0702 831 297 4 890,23    

расходы на закупку товаров, работ, 

услуг, всего  
2600     Х  30 282 213,94 25 672 243,93 29 733 231,17  

прочую закупку товаров, работ и 

услуг 
2640     244  24 797 273,94 20 337 303,93 24 398 291,17  

расходы на закупку услуг связи 2641 4 
М97504114

01000000 
00000000000000

000 
0702 244 221 300 000,00 400 000,00 400 000,00  

расходы на оплату коммунальных 

услуг 
2643 4 7285001.22 

00000000000000

000 
0702 244 223 3 064 560,00 3 714 560,00 3 714 560,00  

расходы на оплату коммунальных 

услуг 
2643 4 7285002.22 

00000000000000

000 
0702 244 223 220 000,00 220 000,00 220 000,00  

расходы на содержание имущества 2645 4 
М97504114

01000000 
00000000000000

000 
0702 244 225 755 958,04 600 000,00 600 000,00  

расходы на содержание имущества 2645 5 7201003.22 
00000000000000

000 
0702 244 225 2 000 000,00  3 244 555,56  

расходы на оплату прочих услуг и 

работ 
2646 4 7301000.22 

00000000000000

000 
0702 244 226 287 000,00 287 000,00 287 000,00  

расходы на оплату прочих услуг и 

работ 
2646 4 

М97504114

01000000 
00000000000000

000 
0702 244 226 987 209,00 1 400 000,00 1 500 000,00  

расходы на оплату прочих услуг и 

работ 
2646 5 

М97504123

01000000 
00000000000000

000 
0702 244 226 500 000,00    

расходы на приобретение 

основных средств 
2647 2 

0000000000

0000000 
00000000000000

000 
0702 244 310 80 000,00    



5 из 7 

расходы на приобретение 

основных средств 
2647 4 7301000.22 

00000000000000

000 
0702 244 310 1 768 818,82 1 620 000,00 1 620 000,00  

расходы на приобретение 

материальных запасов 
2648 2 

0000000000

0000000 
00000000000000

000 
0702 244 342 5 159 980,49 4 600 000,00 4 600 000,00  

расходы на приобретение 

материальных запасов 
2648 2 

0000000000

0000000 
00000000000000

000 
0702 244 346 1 000,00    

расходы на приобретение 

материальных запасов 
2648 4 

М97504114

01000000 
00000000000000

000 
0702 244 346 1 085 380,45 1 400 000,00 2 000 000,00  

расходы на приобретение 

материальных запасов 
2648 5 

22-53040-00

000-00000 
00000000000000

000 
0702 244 342 4 668 665,13 4 406 743,93 4 523 175,61  

расходы на приобретение 

материальных запасов 
2648 5 

F97504128L

3040000 
00000000000000

000 
0702 244 342 2 040 322,01    

расходы на приобретение 

материальных запасов 
2648 5 

R97504311S

2040000 
00000000000000

000 
0702 244 342 1 322 000,00 1 322 000,00 1 322 000,00  

расходы на приобретение 

материальных запасов 
2648 5 

М97504115

02000000 
00000000000000

000 
0702 244 342 62 000,00 62 000,00 62 000,00  

расходы на приобретение 

материальных запасов 
2648 5 

М97504311

01000000 
00000000000000

000 
0702 244 342 494 380,00 305 000,00 305 000,00  

закупку энергетических ресурсов 2660 4 7285001.22 
00000000000000

000 
0702 247 223 5 484 940,00 5 334 940,00 5 334 940,00  

 
 
 



6 из 7 

 
 

 Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг 

№ п/п Наименование показателя 
Коды 

строки 

Год 

начала 

закупки 

Код по 

бюджетной 

классификаци

и Российской 

Федерации 

<10.1>" 

Уникальны

й код 

<10.2> 

Сумма 

на 2022 г. 

текущий 

финансовый год 

на 2023 г. 

первый год 

планового 

периода 

на 2024 г. 

второй год 

планового 

периода 

за 

пределами 

планового 

периода 

1 2 3 4 4.1 4.2 5 6 7 8 

26000 Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего 26000 Х   30 282 213,94 25 672 243,93 29 733 231,17  

26400 

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в 

соответствующем финансовом году с учетом требований 

Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 

223-ФЗ 26400 Х   30 282 213,94 25 672 243,93 29 733 231,17  

26410 

в том числе: 

за счет субсидий, предоставляемых на финансовое 

обеспечение выполнения государственного 

(муниципального) задания 26410 Х   13 953 866,31 14 976 500,00 15 676 500,00  

26411 
в том числе:  

в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26411 Х   13 953 866,31 14 976 500,00 15 676 500,00  

26420 

за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с 

абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации 26420 Х   11 087 367,14 6 095 743,93 9 456 731,17  

26421 
в том числе: 

в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26421 Х   11 087 367,14 6 095 743,93 9 456 731,17  

26421.

1 из них <10.1>: 26421.1 Х 0411502000  62 000,00 62 000,00 62 000,00  

26421.

1 из них <10.1>: 26421.1 Х 0412301000  500 000,00    

26421.

1 из них <10.1>: 26421.1 Х 04123S2010  2 000 000,00  3 244 555,56  

26421.

1 из них <10.1>: 26421.1 Х 04127L3040  4 668 665,13 4 406 743,93 4 523 175,61  

26421.

1 из них <10.1>: 26421.1 Х 04128L3040  2 040 322,01    

26421.

1 из них <10.1>: 26421.1 Х 0431101000  494 380,00 305 000,00 305 000,00  

26421.

1 из них <10.1>: 26421.1 Х 04311S2040  1 322 000,00 1 322 000,00 1 322 000,00  

26450 за счет прочих источников финансового обеспечения 26450 Х   5 240 980,49 4 600 000,00 4 600 000,00  

26452 в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ 26452 Х   5 240 980,49 4 600 000,00 4 600 000,00  

26500 

Итого по контрактам, планируемым к заключению в 

соответствующем финансовом году в соответствии с 

Федеральным законом N 44-ФЗ, по соответствующему году 

закупки 26500    25 041 233,45 21 072 243,93 25 133 231,17  

26510 в том числе по году начала закупки: 26510 2022   25 041 233,45    



7 из 7 

26520 в том числе по году начала закупки: 26520 2023    21 072 243,93   

26530 в том числе по году начала закупки: 26530 2024     25 133 231,17  

26600 

Итого по договорам, планируемым к заключению в 

соответствующем финансовом году в соответствии с 

Федеральным законом N 223-ФЗ, по соответствующему 

году закупки 26600    5 240 980,49 4 600 000,00 4 600 000,00  

26610 в том числе по году начала закупки: 26610 2022   5 240 980,49    

26620 в том числе по году начала закупки: 26620 2023    4 600 000,00   

26630 в том числе по году начала закупки: 26630 2024     4 600 000,00  
 
 

 
 

Руководитель учреждения 

(уполномоченное лицо учреждения) 

 

Директор 

   

 Г.В.Паршукова 

  (должность)  (подпись)   (расшифровка подписи) 

Исполнитель  Ведущий экономист  М.И.Кобрина   8(82131)91232 

  (должность)  (фамилия, инициалы)  (телефон) 
        

 

 


		2022-05-05T14:47:33+0300
	Колегов Александр Александрович


		2022-05-11T10:58:31+0300
	Паршукова Галина Валерьевна




