Утверждаю

Начальник управления образования

Дата

ИНН

КПП

по ОКЕИ

глава по БК

по Сводному реестру

по Сводному реестру

(наименование должности уполномоченного лица)

Управление образования AMP «Сысольский»

(наименование органа-учредителя (учреждения)

Коды

25.04.2022

87300766

975

87301612 1110002490

111001001

383

План финансово-хозяйственной деятельности на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

от "25" апреля 2022 г.

Орган, осуществляющий

функции и полномочия учредителя

Управление образования администрации муниципального района "Сысольский"

Учреждение

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.ВИЗИНГА

Единица измерения: руб.

Раздел 1. Поступления и выплаты

								Сумма				
Наименование показателя	Код строки	КВФО	Код субсидии	Отраслевой код	КФСР	Код по бюджетной классификац ии Российской Федерации	Аналитически й код	на 2022 г. текущий финансовый год	на 2023 г. первый год планового периода	на 2024 г. второй год планового периода	за пределами планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	2	000000000	00000000000000 000		X	X	639 980,49				
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	4	R975041147 3010000	00000000000000 000		X	X	6 417 931,81				
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	5	F97504128L 3040000	00000000000000 000		X	X	2 040 322,01				

Доходы, всего:	1000		_			_		138 424 541,13	139 097 405,96	143 403 011,57	
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200					130		120 467 873,19	124 142 644,30	124 842 644,30	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	4	7270000.22	000000000000000 000	0702	130	130	2 239 191,92	2 239 191,92	2 239 191,92	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	4	7285001.22	000000000000000 000	0702	130	130	8 549 500,00	9 049 500,00	9 049 500,00	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	4	7285002.22	000000000000000 000	0702	130	130	220 000,00	220 000,00	220 000,00	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	4	7301000.22	00000000000000 000	0702	130	130	96 916 386,38	99 884 946,38	99 884 946,38	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	4	01000000	000000000000000 000	0702	130	130	10 242 794,89	10 449 006,00	11 149 006,00	
доходы от оказания платных услуг, выполнения работ	1230	2	000000000	00000000000000 000	0702	130	130	2 300 000,00	2 300 000,00	2 300 000,00	
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300					140		1 000,00			
доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	1310	2	000000000	00000000000000 000	0702	140	140	1 000,00			

безвозмездные денежные поступления, всего	1400					150		15 655 667,94	12 654 761,66	16 260 367,27	
субсидии на иные цели	1430	5	22-53040-00 000-00000	00000000000000 000	0702	150	150	4 668 665,13	4 406 743,93	4 523 175,61	
субсидии на иные цели	1430	5	7201003.22	00000000000000 000	0702	150	150	2 000 000,00		3 244 555,56	
субсидии на иные цели	1430	5	F975041215 3031000	00000000000000 000	0702	150	150	6 281 417,15	6 281 417,15	6 526 035,52	
субсидии на иные цели	1430	5	R97504311S 2040000	000000000000000000000000000000000000000	0702	150	150	1 322 000,00	1 322 000,00	1 322 000,00	
субсидии на иные цели	1430	5	M97504115 02000000	000000000000000000000000000000000000000	0702	150	150	62 000,00	62 000,00	62 000,00	
субсидии на иные цели	1430	5	M97504123 01000000	000000000000000000000000000000000000000	0702	150	150	500 000,00			
субсидии на иные цели	1430	5	M97504311 01000000	000000000000000000000000000000000000000	0702	150	150	494 380,00	305 000,00	305 000,00	
субсидии на иные цели	1430	5		000000000000000000000000000000000000000	0702	150	150	327 205,66	277 600,58	277 600,58	
прочие доходы, всего	1500					180		2 300 000,00	2 300 000,00	2 300 000,00	
прочие доходы	1530	2	0000000000	000000000000000000000000000000000000000	0702	180	180	2 300 000,00	2 300 000,00	2 300 000,00	
Расходы, всего	2000					X		147 522 775,44	139 097 405,96	143 403 011,57	
на выплаты персоналу, всего	2100					X		110 515 737,71	106 776 156,03	107 020 774,40	
оплата труда	2110	4	7270000.22	00000000000000 000	0702	111	211	1 719 809,46	1 719 809,46	1 719 809,46	
оплата труда	2110	4	7301000.22	00000000000000 000	0702	111	211	77 786 865,88	75 251 878,94	75 251 878,94	
оплата труда	2110	4	M97504114 01000000	00000000000000 000	0702	111	211	280 055,77			
оплата труда	2110	5	F975041215 3031000	00000000000000 000	0702	111	211	4 824 437,13	4 824 437,13	5 012 316,07	
оплата труда	2110	5	M97504312 01000000	00000000000000 000	0702	111	211	251 310,03	213 210,89	213 210,89	
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	4	M97504114 01000000	00000000000000 000	0702	112	214	20 000,00			
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	4	M97504114 01000000	00000000000000 000	0702	112	226	4 791,00			
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140					119		25 628 468,44	24 766 819,61	24 823 559,04	
на выплаты по оплате труда	2141	4	7270000.22	00000000000000 000	0702	119	213	519 382,46	519 382,46	519 382,46	
на выплаты по оплате труда	2141	4	7301000.22	00000000000000 000	0702	119	213	23 491 633,49	22 726 067,44	22 726 067,44	

				-				-	-		
на выплаты по оплате труда	2141	4	01000000	00000000000000 000	0702	119	213	84 576,84			
на выплаты по оплате труда	2141	5	F975041215 3031000	00000000000000 000	0702	119	213	1 456 980,02	1 456 980,02	1 513 719,45	
на выплаты по оплате труда	2141	5	M97504312 01000000	00000000000000 000	0702	119	213	75 895,63	64 389,69	64 389,69	
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300					850		6 719 933,56	6 649 006,00	6 649 006,00	
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	4	M97504114 01000000	00000000000000 000	0702	851	291	6 633 727,00	6 633 727,00	6 633 727,00	
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	4	M97504114 01000000	00000000000000 000	0702	852	291	15 279,00	15 279,00	15 279,00	
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	4	M97504114 01000000	00000000000000 000	0702	853	293	40 927,56			
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	4	M97504114 01000000	00000000000000 000	0702	853	295	30 000,00			
прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500					X		4 890,23			
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	4	M97504114 01000000	000000000000000 000	0702	831	297	4 890,23			
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	2600					X		30 282 213,94	25 672 243,93	29 733 231,17	
прочую закупку товаров, работ и услуг	2640					244		24 797 273,94	20 337 303,93	24 398 291,17	
расходы на закупку услуг связи	2641	4	M97504114 01000000	00000000000000 000	0702	244	221	300 000,00	400 000,00	400 000,00	
расходы на оплату коммунальных услуг	2643	4	7283001.22	00000000000000 000	0702	244	223	3 064 560,00	3 714 560,00	3 714 560,00	
расходы на оплату коммунальных услуг	2643	4	7285002.22	00000000000000 000	0702	244	223	220 000,00	220 000,00	220 000,00	
расходы на содержание имущества	2645	4	M97504114 01000000	00000000000000 000	0702	244	225	755 958,04	600 000,00	600 000,00	
расходы на содержание имущества	2645	5	7201003.22	00000000000000 000	0702	244	225	2 000 000,00		3 244 555,56	
расходы на оплату прочих услуг и работ	2646	4	7301000.22	00000000000000 000	0702	244	226	287 000,00	287 000,00	287 000,00	
расходы на оплату прочих услуг и работ	2646	4	01000000	00000000000000 000	0702	244	226	987 209,00	1 400 000,00	1 500 000,00	
расходы на оплату прочих услуг и работ	2646	5	01000000	00000000000000 000	0702	244	226	500 000,00			
расходы на приобретение основных средств	2647	2	0000000000	000000000000000000000000000000000000000	0702	244	310	80 000,00			

расходы на приобретение основных средств	2647	4	7301000.22	000000000000000000000000000000000000000	0702	244	310	1 768 818,82	1 620 000,00	1 620 000,00	
расходы на приобретение материальных запасов	2648	2	000000000	00000000000000 000	0702	244	342	5 159 980,49	4 600 000,00	4 600 000,00	
расходы на приобретение материальных запасов	2648	2	000000000 0000000	00000000000000 000	0702	244	346	1 000,00			
расходы на приобретение материальных запасов	2648	4	M97504114 01000000	00000000000000 000	0702	244	346	1 085 380,45	1 400 000,00	2 000 000,00	
расходы на приобретение материальных запасов	2648	5	22-53040-00 000-00000	00000000000000 000	0702	244	342	4 668 665,13	4 406 743,93	4 523 175,61	
расходы на приобретение материальных запасов	2648	5	F97504128L 3040000	00000000000000 000	0702	244	342	2 040 322,01			
расходы на приобретение материальных запасов	2648	5	R97504311S 2040000	000000000000000000000000000000000000000	0702	244	342	1 322 000,00	1 322 000,00	1 322 000,00	
расходы на приобретение материальных запасов	2648	5	M97504115 02000000	00000000000000 000	0702	244	342	62 000,00	62 000,00	62 000,00	
расходы на приобретение материальных запасов	2648	5	01000000	00000000000000 000	0702	244	342	494 380,00	305 000,00	305 000,00	
закупку энергетических ресурсов	2660	4	7285001.22	000000000000000000000000000000000000000	0702	247	223	5 484 940,00	5 334 940,00	5 334 940,00	

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

		, ,		Код по			Сумма	a	
№ п/п	Наименование показателя	Коды строки	Год начала закупки	бюджетной классификаци и Российской Федерации <10.1>"	Уникальны й код <10.2>	на 2022 г. текущий финансовый год	на 2023 г. первый год планового периода	на 2024 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	4.1	4.2	5	6	7	8
	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего	26000	X			30 282 213,94	25 672 243,93	29 733 231,17	
26400	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ	26400	X			30 282 213,94	25 672 243,93	29 733 231,17	
	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410	X			13 953 866,31	14 976 500,00	15 676 500,00	
26411	в том числе: в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ	26411	X			13 953 866,31	14 976 500,00	15 676 500,00	
26420	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	X			11 087 367,14	6 095 743,93	9 456 731,17	
	в том числе: в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ	26421	X			11 087 367,14	6 095 743,93	9 456 731,17	
26421. 1	из них <10.1>:	26421.1	X	0411502000		62 000,00	62 000,00	62 000,00	
26421. 1	из них <10.1>:	26421.1	X	0412301000		500 000,00			
26421. 1	из них <10.1>:	26421.1	X	04123S2010		2 000 000,00		3 244 555,56	
26421.	из них <10.1>:	26421.1	X	04127L3040		4 668 665,13	4 406 743,93	4 523 175,61	
26421.	из них <10.1>:	26421.1	X	04128L3040		2 040 322,01			
26421.	из них <10.1>:	26421.1	X	0431101000		494 380,00	305 000,00	305 000,00	
26421.	из них <10.1>:	26421.1	X	04311S2040		1 322 000,00	1 322 000,00	1 322 000,00	
	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	X	3731132040		5 240 980,49	4 600 000,00	4 600 000,00	
26452	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ	26452	X			5 240 980,49	4 600 000,00	4 600 000,00	
	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ, по соответствующему году закупки	26500				25 041 233,45	21 072 243,93	25 133 231,17	
26510	в том числе по году начала закупки:	26510	2022			25 041 233,45			

26520	в том числе по году начала закупки:	26520	2023			21 072 243,93		
26530	в том числе по году начала закупки:	26530	2024				25 133 231,17	
	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом N 223-Ф3, по соответствующему году закупки	26600			5 240 980,49	4 600 000,00	4 600 000,00	
26610	в том числе по году начала закупки:	26610	2022		5 240 980,49			
26620	в том числе по году начала закупки:	26620	2023			4 600 000,00		
26630	в том числе по году начала закупки:	26630	2024				4 600 000,00	

Руководитель учреждения				
(уполномоченное лицо учреждения)	Директор		Г.В.Паршукова	
	(должность)	(подпись)	(расшифровка подписи)	
Исполнитель	Ведущий экономист	М.И.Кобрина	8(82131)91232	
	(должность)	(фамилия, инициалы)	(телефон)	